
Fahrpreistafel
Anlage 7 TGO-Tarifbestimmungen

TGO-Tarif ab 01.08.2015 
Zonenangabe entspricht Preisstufe. Angaben in Euro. 

Fahrkarten für einzelne Fahrten:  1 - 2 Zonen 3 Zonen 4 Zonen 5 Zonen 6 Zonen 7 Zonen 8 Zonen und mehr

Einzelfahrkarte 2,30 3,20 3,90 4,70 5,50 6,40 7,20

Einzelfahrkarte Kind (6 bis einschl. 14 Jahre) 1,70 2,10 2,50 2,90 3,30 3,70 4,10

Punktekarte, à 20 Punkte für 17,00 Euro (1 Punkt = 0,85 Euro) 2 P = 1,70 3 P = 2,55 4 P = 3,40 5 P = 4,25 6 P = 5,10 7 P = 5,95 8 P = 6,80

Fahrkarten für einen Tag (24 Stunden): (Teil-)Netz

Tagespass 24 6,10 (bis zu 4 definierte Tarifzonen)

Europass 24h 9,00 (+FDS)  = 11,50 (Netz TGO+CUS (Straßburg) / Gegen Mehrpreis inkl. S-Bahn (OSB) bis Freudenstadt als "EUROPASS 24h+FDS")

Europass-Family 24h 13,50 (+FDS) = 18,40 (Netz TGO+CUS / Gegen Mehrpreis inkl. S-Bahn (OSB) bis Freudenstadt als "EUROPASS-Family 24h+FDS")

Europass 24h MINI 6,60 (Mini = gültig in TGO-Tarifzone 20 (Kehl)+CUS (Straßburg)) 

Europass-Family 24h MINI 10,90 (Mini = gültig in TGO-Tarifzone 20 (Kehl)+CUS (Straßburg)) 

badisch24 (gültig nur in Verbindung mit einer TGO-Zeitkarte (Woche, Monat, Jahr)) 11,50 (24h-Anschlusskarte: Erweitert die Gültigkeit einer TGO-Zeitkarte pro Person auf das Gesamtnetz TGO, RVF, VSB, RVL, WTV)

Fahrkarten für Woche, Monat, Jahr:  1 - 2 Zonen 3 Zonen 4 Zonen 5 Zonen 6 Zonen 7 Zonen 8 Zonen und mehr = Netzkarte

Wochenkarte 16,00 18,50 21,00 23,50 26,00 28,50 31,00

Monatskarte 44,00 52,00 60,00 68,00 76,00 84,00 92,00

Schülermonatskarte 33,50 39,50 45,50 51,50 57,50 63,50 69,50

Job-Ticket, persönliches Jahresabonnement "12 für 9,5", je Monat (Monatsteilzahlung) 34,85 41,15 47,50 53,85 60,15 66,50 72,85

Jahreskarte, "12 für 10" übertragbar 440,00 520,00 600,00 680,00 760,00 840,00 920,00

Jahreskarte, "12 für 10" übertragbar, im Monatsabonnement (gegen geringen Aufpreis, je Monat) 38,75 45,25 52,00 58,75 65,25 72,00 78,75

Weitere Fahrkarten:  1 - 2 Zonen 3 Zonen 4 Zonen 5 Zonen 6 Zonen 7 Zonen 8 Zonen und mehr

Gruppenfahrkarte ab 10 Pers./pro Pers. 1,70 2,50 3,20 3,90 4,60 5,30 6,00

Gruppenfahrkarte Kind 1,20 1,60 2,00 2,40 2,80 3,20 3,60

(Teil-)Netz

Europass Monatskarte 73,50 (gültig in TGO-Teilnetz (Zonen 20 bis 24, 11, 12, 41, 50 bis 57) +CUS (Straßburg))

TGO-Zusatzkarte EUROPASS Monatskarte (nur gültig zusammen mit Europass Monatskarte) 27,00 (Gesamtnetzoption für Europass Monatskarte (nicht für: Europass Monatskarte "Mini"))

Europass Monatskarte MINI 60,00 (Mini = gültig in TGO-Tarifzone 20 (Kehl)+CUS (Straßburg)) 

TGO-Kombikarte KVV 58,00 (Übergangsbereich TGO/KVV)

TGO-Kombikarte KVV Schüler 45,50 (Übergangsbereich TGO/KVV)

TGO-Kombikarte RVF (gültig nur in Verb. mit entspr. TGO-Zeitkarte Erw.) 21,00 (Übergangsbereich RVF)

TGO-Kombikarte VSB (gültig nur in Verb. mit entspr. TGO-Zeitkarte Erw.) 21,00 (Übergangsbereich VSB)

Fahrradmitnahme 2,30 Für Radmitnahme in Nahverkehrszügen  vor 9 Uhr werktags an Mo-Fr, ansonsten kostenfrei. (Falt-Fahrräder, gerne verpackt, immer kostenfrei).

Hundemitnahme Für Hundemitnahme streckenbezogene Einzelfahrkarte Kind oder streckenbezogene Zeitkarte Erwachsene lösen. (Kleine Hunde in geeigneten Transportbehältnissen kostenfrei).

Fahrkartensortiment "TGO-Kombikarte Europa-Park" saisonal (bis 4 definierte Tarifzonen oder Netz)


